

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 082 - Kerala State Electricity Duty Act and Rules
 Date of Test 03-05-2025

Question1:-Which regulation of Kerala Electricity Supply Code, 2014 insists that the supply of electricity to be given only at one point for same purpose at the same voltage level in a single premise?

2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കൊഡിലെ എത്ര നിയമനാത്മകമാണ്, ഒരു സമയത്ത് ഒരു ആവശ്യത്തിനായി ഒരു വൊർട്ടേഴ്സ് തലത്തിൽ ഒരു സമയത്ത് മാത്രമേ വൈദ്യുതി വിതരണം നൽകുന്നു എന്ന് ചെയ്യുന്നത്?

A:-33

33

B:-43

43

C:-49

49

D:-52

52

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Which regulation of Kerala Electricity Supply code 2014 stipulates that the licensee shall not insist for Security deposit for electricity charges by the licensee from the local authority for the public street light in view of the public importance of the purpose?

2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കൊഡിലെ എത്ര നിയമനാത്മകമാണ്, പൊതു തെരുവുള്ളക്കുള്ള വൈദ്യുതി ചാർജ്ജകൾക്കായി ബലസംശ്വരി തച്ചും സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് സുരക്ഷകൾ നിക്ഷേപം ആവശ്യക്കുള്ളതെന്ന് വ്യാപം ചെയ്യുന്നത്?

A:-101

101

B:-103

103

C:-102(3)

102(3)

D:-104

104

Correct Answer:- Option-C

Question3:-In the case of low tension consumer, the point of supply means the point at

ജോ ടെൻഷൻ ഉപഭോക്താവാഡി കാലുത്തിൽ, സാല്പു പോയിൻറ് എന്നാണ്

A-The incoming terminal of the cut out installed by consumer

ഉപഭോക്താവ് ഇൻസ്റ്റലേഷൻ ചെയ്ത കുട്ടിൻറെ ഇൻകീമിൾ ടെൻഡിനൽ

B-The incoming terminal of energy meter

എൻഡിൾ മീറ്റിൻറെ ഇൻകീമിൾ ടെൻഡിനൽ

C-The incoming terminal of the cut out installed by licensee

ബലസംശ്വരി ഇൻസ്റ്റലേഷൻ ചെയ്ത കുട്ടിൻറെ ഇൻകീമിൾ ടെൻഡിനൽ

D-The incoming terminal of the cut out installed by supplier

വിതരണകാർഡ് ഇൻസ്റ്റലേഷൻ ചെയ്ത കുട്ടിൻറെ ഇൻകീമിൾ ടെൻഡിനൽ

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Which of the following installation shall be obtained approval from the Electrical Inspector?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്താണ് ഹാബ്തുക്കാൻ നിന്ന് അശീകരം ആക്കുന്നത്?

A:-Lift

ലിഫ്റ്റ്

B-X ray unit

എംഎസ് ഓ ഫോറ്റ്

C-Neon sign board

നീഡിലോൺ ടെലസിൽ ഫോർഡ്

D-All the above

എല്ലാം ഫോർഡ് ടെലസിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Which regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 stipulates that the licensee shall provide seals on energy meter to detect any interference?

എത്രക്കുറു ഹുടകുടൽ കണക്കുന്നതിൽ ബലസംശ്വരി എൻഡിൾ മീറ്റിൾ സ്റ്റിലൂക്സ് നിയമനാമാർക്ക് 2014 ലെ കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കൊഡിലെ എത്ര നിയമനാമാർക്ക് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-104(1)

104(1)

B:-104(2)

104(2)

C:-104(6)

104(6)

D:-105

105

Correct Answer:- Option-C

Question6:-What is the maximum contract demand for 11kV supply voltage for those with demand based metering in normal case?

സാധാരണ സാഹചര്യത്തിൽ ഡിമാൻഡ് അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള മീറ്റിൾ ഉള്ളവർക്ക് 11kV സാല്പു വൊർട്ടേഴ്സ് ബലസംശ്വരി കാർഡ് ഡിമാൻഡ് എത്രയാണ്?

A:-3000 kVA

3000 kVA

B:-100 kVA

100 kVA

C:-1000 kVA

1000 kVA

D:-1 MVA

1 MVA

Correct Answer:- Option-A

Question7:-What is the norm for fixing the connected load of a domestic consumer in a multi-storied building?

ങ്ങ സ്റ്റോറിലെ ലൈട്ട്കോൺ ഒരു ടെൻഡിനൽ കണക്കുൾ ലൈഡ് ലൈഡ് നികുതിക്കുന്നതിൽ മന്ത്രം എന്നാണ്?

A:-1.5 kW per 10 square meter

10 എത്രകുറു മീറ്റിൾ 1.5 kW

B:-500 watts per 10 square meter

10 എത്രകുറു മീറ്റിൾ 500 വാട്ട്

C:-1 kW per 10 square meter

10 എത്രകുറു മീറ്റിൾ 1 kW

D:-750 watts per 10 square meter

10 എത്രകുറു മീറ്റിൾ 750 വാട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question8:-In the case of domestic consumer's temporary extension within the premises for non-domestic purpose shall not be reckoned as unauthorized extension if the load of non-domestic purpose is not more than _____ percent of the sanctioned load.

ഗാർഹിക ഉപഭോക്താവ് വിത്തും അനുമതിയിൽ താൽക്കാലികമായി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, ഗാർഹികതര ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള ലോഡ് അനുവദന്മീയമായ ഫലാധിക്കേണ്ട ശതമാനത്തിൽ തട്ടബലമുള്ളത് അൽ അനധികരിച്ച വിപ്പനക്കുനേയ്ക്കു കണക്കാക്കും.

A:-5

5 B:-10

10 C:-15

15 D:-20

20

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Low tension (LT) means a voltage that doesn't exceed _____ under normal condition.

ഉം എഞ്ചിൻ (LT) എന്നാൽ സാധാരണ അവസ്ഥയിൽ _____ കവിയാത്ത വോൾട്ടേജ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-650 V

650 V

B:-1000 V

1000 V

C:-440 V

440 V

D:-11 kV

11 kV

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Average power factor for a billing period means

അങ്ങ ബില്ലിംഗ് കാലഘട്ടവിലെ ശരാശരി പാരി ഫാക്ടർ എന്നാൽ

A:-the ratio of the total kilovolt ampere hours (kVAh) to the total kilowatt hours (kWh) supplied during that period
അ കാലഘട്ടവിൽ വിതരണം ചെയ്ത ആകെ കിലോവാൾട്ട് അനുഭവം മണിക്രൂക്കളും (kVAh) ആകെ കിലോവാട്ട് മണിക്രൂക്കളും (kWh) തമ്മിലുള്ള അനുപാതം

B:-the ratio of the kilowatt hours (kWh) to the kilovolt ampere hours (kVAh) supplied during that period
അ കാലഘട്ടവിൽ വിതരണം ചെയ്ത കിലോവാട്ട് മണിക്രൂക്കളും (kWh) ആകെ കിലോവാൾട്ട് അനുഭവം മണിക്രൂക്കളും (kVAh) തമ്മിലുള്ള അനുപാതം

C:-The ratio of the total kilowatt hours (kWh) to the total kilovolt ampere hours (kVAh) supplied during that period
അ കാലഘട്ടവിൽ വിതരണം ചെയ്ത ആകെ കിലോവാട്ട് മണിക്രൂക്കളും (kWh) ആകെ കിലോവാൾട്ട് അനുഭവം മണിക്രൂക്കളും (kVAh) തമ്മിലുള്ള അനുപാതം

D:-The ratio of the kilovolt ampere hours (kVAh) to the kilowatt hours (kWh) supplied during that period
അ കാലഘട്ടവിൽ വിതരണം ചെയ്ത കിലോവാൾട്ട് അനുഭവം മണിക്രൂക്കളും (kVAh) കിലോവാട്ട് മണിക്രൂക്കളും (kWh) തമ്മിലുള്ള അനുപാതം

Correct Answer:- Option-C

Question11:-As per Kerala Electricity Supply Code, "check meter" means a meter which shall be _____.

കേരള ബൈപ്പും വിതരണ കോർപ്പറേഷൻ "ചെക്ക് മീറ്റർ" എന്നാൽ _____ ആയിരുന്നു ഒരു മീറ്ററാണ്.

A:-used for accounting and billing of electricity in case of failure of the main meter

മൈൻ സീറ്റിന്റെ തകരം സാമ്പിപ്പാൻ ബൈപ്പും അക്കാദമിക്കും, ബില്ലിംഗിനും ഉപയോഗിക്കും

B:-used for accounting and billing of electricity in solar circuit

സാലാർ സർക്കുലേറും ബൈപ്പും അക്കാദമിപ്പാൻ ബില്ലിംഗിനും ഉപയോഗിക്കും

C:-used for checking the export energy of solar prosumers

സാലാർ പ്രാസൂത്തിരുമാനത്തു കയറ്റുന്ന ഉറുപ്പും പരിശോധിക്കുന്ന ഉപയോഗിക്കും

D:-used for checking the import energy of solar prosumers

സാലാർ പ്രാസൂത്തിരുമാനത്തു കുറക്കുന്ന ഉറുപ്പും പരിശോധിക്കുന്ന ഉപയോഗിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Consumers availing supply at voltage higher than the one specified in regulation 8 for the respective limits of connected load or contract demand, shall

കണക്കും ഷാഖയിൽ കരാർ യിലാൻഡിലിൽ പരിധികൾക്കായി കൗഫാക്സർ 8 ലെ പ്രക്രമക്കിലിട്ടുള്ളതിനുകൊൽ ഉയർന്ന വോൾട്ടേജിൽ വിതരണം സ്വീകരിക്കുന്ന ഉപയോഗത്താകൾ

A:-pay the high voltage supply surcharge

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് സാമ്പൂശ്യ സ്വന്ധാർഥിക്കുന്ന അനുഭവിക്കുന്ന ഉപയോഗിക്കും

B:-be eligible for the high voltage supply rebate

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് സാമ്പൂശ്യ റെബോർട്ട് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും

C:-be eligible for the low voltage supply rebate

കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് സാമ്പൂശ്യ റെബോർട്ട് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും

D:-pay low voltage supply surcharge

കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് സാമ്പൂശ്യ സ്വന്ധാർഥിക്കുന്ന അനുഭവിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Which Regulation in Kerala Electricity Supply Code insists that supply to a consumer may be given through a dedicated feeder if the consumer request for the same and if he meets expenditure?

ഉപയോഗിക്കുന്ന അവസ്ഥപ്പെട്ടുള്ള ചെലവും ഉറുപ്പും ചെയ്യുന്ന വിതരണം നൽകാമെന്ന് കേരള ബൈപ്പും വിതരണ കോർപ്പറേഷൻ നിർബന്ധപ്പെടുത്തുന്നു?

A:-9

9 B:-10

10 C:-11

11 D:-13

13

Correct Answer:- Option-D

Question14:-As per Kerala Electricity Supply Code, "demand charge" for a billing period means a charge levied on the consumer based on

കേരള ബൈപ്പും വിതരണ കോർപ്പറേഷൻ ഷാഖയിൽ കാലഘട്ടവിധികളും "ഡിമൻഡ് പാർശ്വ" എന്നത് ഉപയോഗത്താൽ നിന്ന് ഹാടാക്കുന്ന ചാർജ്ജിനും അർത്ഥമാക്കുന്നു

A:-the contract demand or maximum demand, whichever is higher

കുറഞ്ഞ ഡിമൻഡ് അല്ലെങ്കിൽ പരമാവധി ഡിമൻഡ്, എത്രൊന്ന് ഉയർന്നത്

B:-the contract demand or maximum demand, whichever is lower

കുറഞ്ഞ ഡിമൻഡ് അല്ലെങ്കിൽ പരമാവധി ഡിമൻഡ്, എത്രൊന്ന് കുറവ്

C:-the contract demand

പരമാവധി ഡിമൻഡ്

D:-the maximum demand

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Which of the following consumer should avail 11 kV supply?

തൊഴുപ്പും പാലിഡി ആരംഭ 11 kV ബൈപ്പും വിതരണം ഉപയോഗിക്കുന്നു?

A:-Consumer with connected load of 150 kW with a contract demand of 90kVA

90kVA കോൺടാങ്കും ഡിമൻഡും 150 kW കണക്കും ഷാഖയിൽ ഉപയോഗത്താവും

B:-Consumer with connected load of 125 kW with a contract demand of 110kVA

110kVA കോൺടാങ്കും ഡിമൻഡും 125 kW കണക്കും ഷാഖയിൽ ഉപയോഗത്താവും

C:-Consumer with connected load of 135 kW with a contract demand of 100kVA
 135kVA കൂടാതെയുള്ള 135 kW കൂട്ടുവ് വരുമ്പോൾ ഉപഭോക്താവ്

D:-Consumer with connected load of 85 kW with 35 HP fire pump motor

35 HP പാർപ്പിച്ചു കൂട്ടുവ് വരുമ്പോൾ ഉപഭോക്താവ്

Correct Answer:- Option-B

Question16:-3 phase LT consumers shall balance their load in such a way that the difference in loading between phases does not exceed _____ of the average loading of the phases.

3 ഫോൺ LT ഉപഭോക്താക്കൾ അടങ്കാൻ ലോറിംഗ് ലൈസൻസിലെ വ്യത്യസ്ത അടങ്കാനും ശരംഗർ ലോറിംഗ് റിസിറ്ററിൽ _____ കവിയാത്ത വിധിത്തിൽ അവകാശ മാറ്റബ് സഹാരിസ് ചെയ്യണം.

A:-3%

3%
B:-4%

4%
C:-5%

5%
D:-6%

6%

Correct Answer:- Option-C

Question17:-As per Kerala Electricity Supply Code, "licensed electrical contractor" means a contractor licensed by the Government of Kerala in accordance with the provisions of

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോർപ്പറേഷൻ, "വൈദ്യുതിപോലെ തുലക്കികൾ കോൺട്രാക്ടർ" എന്നാൽ കേരള സർക്കാർ വൈദ്യുതിപോലെ ചെയ്ത ഒരു കോൺട്രാക്ടർ എന്നാൽ അർത്ഥമാക്കണമെന്ന്

A:-The Electricity Act, 2003

2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമം

B:-Central Electricity Authority (Measures relating to Safety and Electric Supply) Regulations

സെൻട്രൽ ഹൗസ്റ്റിന്റെ അമ്പാർട്ടി (സുരക്ഷയും, വൈദ്യുതി വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ) ഏട്ടാണ്

C:-Kerala State Electricity Licensing Board Rules

കേരള സംസ്ഥാന വൈദ്യുതി വൈദ്യുതിപോലെ ഘോഷിപ്പിച്ച നിയമങ്ങൾ

D:-The Indian Electricity Supply Act, 1948

ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി വിതരണ നിയമം, 1948

Correct Answer:- Option-B

Question18:-In which Regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 restrict re-sale of electricity by a non-licensee?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോർപ്പറേഷൻ 2014 ലെ എത്ര നിയത്രണത്തിലാണ് വൈദ്യുതിപോലെ ഉള്ളശിക്കുന്നത്? ഒരു കോർപ്പർക്ക് വൈദ്യുതി പുനരവിൽപ്പണ നിയത്രിക്കുന്നത്?

A:-52

52
B:-53

53
C:-54

54
D:-55

55

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Which Regulation of Kerala Electricity Supply Code 2014 allows distribution of electricity through franchisee?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോർപ്പറേഷൻ 2014 ലെ എത്ര നിയത്രണമാണ് പ്രാബല്യമുണ്ടാക്കിയ വഴി വൈദ്യുതി വിതരണം ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

A:-60

60
B:-59

59
C:-57

57
D:-58

58

Correct Answer:- Option-C

Question20:-For HT and EHT consumers, step-down transformers with star winding on both the high voltage and the low voltage sides, may also be used if _____

HT, EHT ഉപഭോക്താക്കൾക്ക്, ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് വശങ്ങളിലൂം കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് വശങ്ങളിലൂം സൂര്യാസ്ത്വാനും ഓൺഗ്രൂപ്പുഡിക്സ് _____ ആണെങ്കിൽ

ഉപയോഗിക്കാം

A:-a delta tertiary winding is provided on the high voltage side

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് വശത്ത് ഒരു തൃഖണ്ഡ വൈദ്യുതിപോലെ നാൽക്കിയിട്ടുണ്ട്

B:-a delta tertiary winding is provided on the low voltage side

കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് വശത്ത് ഒരു തൃഖണ്ഡ വൈദ്യുതിപോലെ

C:-delta tertiary windings are provided on both high and low voltage side

ഉയർന്ന വോൾട്ടേജ് വശം കുറഞ്ഞ വോൾട്ടേജ് വശം ഒരു തൃഖണ്ഡ വൈദ്യുതിപോലെ

D:-harmonics is low

ഹാർമോണിസ് കുറഞ്ഞ്

Correct Answer:- Option-A

Question21:-From which date the Kerala Electricity Supply Code, 2014 came into force?

കേരള വൈദ്യുതി വിതരണ കോർപ്പറേഷൻ, 2014 എത്ര തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു?

A:-1-4-2014

1-4-2014
B:-19-4-2014

19-4-2014
C:-11-8-2014

11-8-2014
D:-25-1-2014

25-1-2014

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Which of the following consumer should avail three phase LT supply?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആരാഞ്ഞ ത്രി ഫോൺ എത്രും സാമ്പത്തികമാണെന്ന്?

A:-Consumer with connected load of 2 kW + 3.5 HP water pump motor

2 kW + 3.5 HP വാട്ടർ പാർപ്പിച്ചു കൂട്ടുവ് വരുമ്പോൾ ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

B:-Consumer with connected load of 5 kW

5 kW കൂട്ടുവ് വരുമ്പോൾ ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

C:-Consumer with connected load of 3.4 kW + 2 HP water pump motor

3.4 kW + 2 HP വാട്ടർ പാർപ്പിച്ചു കൂട്ടുവ് വരുമ്പോൾ ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

D:-Consumer with connected load of 4 kW + 1 HP water pump motor

4 kW + 1 HP വാട്ടർ പാർപ്പിച്ചു കൂട്ടുവ് വരുമ്പോൾ ഉള്ള ഉപഭോക്താവ്

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Provision for intercom inside the lift car is mandatory, if the lift travel exceeds _____.

പിന്തു താരു _____ കവാറുന്നവയിൽ, പിന്തു കാരിക്കുന്നിൽ ഇൻസിഡേം സാക്കലു നിർബന്ധമാണ്.

- 10 മീ A:-10 m
 12 മീ B:-12 m
 15 മീ C:-15 m
 8 മീ D:-8 m

Correct Answer:- Option-C

Question24:-The application for lift renewal shall be furnished in

പിന്തു പത്രക്കാരന്റെ അപേക്ഷ ഫലത്തിൽ നൽകണം.

- A:-Form 'A'
 ഫോം 'A'
 B:-Form 'C'
 ഫോം 'C'
 C:-Form 'F'
 ഫോം 'F'
 D:-Form 'G'
 ഫോം 'G'

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The section under which the Kerala Lift and Escalators Rules, 2012 are made by the Government?

2012 ലെ കേരള വിന്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ നിയമങ്ങൾ സർക്കാർ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-21 of the Kerala Lift and Escalators Ordinance, 2012
 2012 ലെ കേരള വിന്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ കമിറ്റിയിൽനിംബ 21-ാം സെക്കണ്ട്
 B:-13 of the Electricity Act, 2003
 2003 ലെ കേരള വൈദ്യത്തിനിയന്ത്രണ നിയമത്തിൽ 13-ാം സെക്കണ്ട്
 C:-21 of the Electricity Act, 2003
 2003 ലെ കേരള വൈദ്യത്തിനിയന്ത്രണ നിയമത്തിൽ 21-ാം സെക്കണ്ട്
 D:-22 of the Kerala Lift and Escalators Act, 2013
 2012 ലെ കേരള വിന്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ അക്കൗണ്ടിൽ 22-ാം സെക്കണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question26:-As per of the Kerala Lift and Escalators Act 2013, "owner" does not include

കേരള വിന്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ അടു 2013 പ്രകാരം, "ഉടമ" എന്നതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

- A:-a lessee
 ഒരു പാട്ടകാരൻ
 B:-a lift manufacturer
 ഒരു വിന്റ് നിർമ്മാതാവ്
 C:-a licensee
 ഒരു വൈദ്യാർപ്പണി
 D:-a mortgagee in possession
 കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു ഘടകവശം

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which section of the Kerala Lift and Escalators Act, 2013 insists that the owner of the lift installation should give facilities for inspection to the inspector?

2013 ലെ കേരള വിന്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ അക്കൗണ്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വിന്റ് ഹാൻഗാലേഷൻഡൊ ഉടമ തുണ്ടെസ്യൂക്കിങ് പരിശോധനയ്ക്കുള്ള സാക്രാന്തിക നൽകണമെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

- A:-Section 9
 സെക്കണ്ട് 9
 B:-Section 10
 സെക്കണ്ട് 10
 C:-Section 11
 സെക്കണ്ട് 11
 D:-Section 12
 സെക്കണ്ട് 12

Correct Answer:- Option-D

Question28:-From which date the Kerala Lift and Escalators Rules, 2012 came into force?

2012 ലെ കേരള വിന്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ നിയമങ്ങൾ ഏത് തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു?

- A:-31-1-2013
 31-1-2013
 B:-25-1-2012
 25-1-2012
 C:-25-1-2013
 25-1-2013
 D:-11-8-2012
 11-8-2012

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The position of lower pit switch in the lift pit with depth greater than 1.6 is _____

- 1.6 മീ തുണ്ടുകളും വിന്റ് പിറ്റേലും വരവാം സിപിഇഇൽനിംബ നാണ്.
 A:-Within 1.2 m from pit floor level
 കീഴുടക താന്ത്രികപൂര്വിക നിന്ന് 1.2 മീറ്റർകളുംിൽ
 B:-Above 1.2 m from pit floor level
 കീഴുടക താന്ത്രികപൂര്വിക നിന്ന് 1.2 മീറ്റർ മുകളിൽ
 C:-Within 1.3 m from pit floor level
 കീഴുടക താന്ത്രികപൂര്വിക നിന്ന് 1.3 മീറ്റർകളുംിൽ
 D:-Above 1.3 m from pit floor level
 കീഴുടക താന്ത്രികപൂര്വിക നിന്ന് 1.3 മീറ്റർ മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Which of the following is not required along with the application for obtaining license for new lift installation?

പ്രതിയ വിന്റ് സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള വൈദ്യാർപ്പണത്തിനുള്ള അപേക്ഷയോടൊപ്പം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

- A:-Form 'C'
 ഫോം 'C'
 B:-Form 'D'
 ഫോം 'D'
 C:-Form 'E'
 ഫോം 'E'
 D:-Form 'G'
 ഫോം 'G'

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Minimum required factor of safety for suspension rope of lift is _____

விடுதிகள் நான்குக்கண் கூடியிருப்பது அதை உதவும் கிளித்த வீரக்கூடும் _____ ஆண்

A:-6

B:-8

8

C:-10

10

D:-12

12

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The horizontal distance between the sill of the car and sill of the landing doors of lift shall not exceed _____

காலின்கூடி ஸில், விடுதிகள் மான்சில் யோடுக்கும் ஸில் என்பது திட்டமிட தேவையில் காலின்கூடி காலின்கூடி பாட்டு.

A:-37 mm

37 mm

B:-38 mm

38 mm

C:-35 mm

35 mm

D:-40 mm

40 mm

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The permission issued for making addition for an existing lift is valid for a period of

கிடைவிடுதி கை விடுதிகள் தொழிற்காலின் நான்கு அங்கு _____ ஏற்கு காலத்துவமிக்க ஸாயுதத்துடைன்.

A:-6 months

6 மாங்

B:-12 months

12 மாங்

C:-2 years

2 வர்ஷங்கள்

D:-3 years

3 வர்ஷங்கள்

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The minimum passenger capacity of a fireman lift is

கை பயிற்சிகள் விடுதிகள் கூடும் கிளித்த வீரக்கூடும் சேஷன்

A:-4

4

B:-6

6

C:-8

8

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Which type of manual brake release is mandatory for lift installation as per IS:17900 is

IS:17900 பிகால் விடுதிகள் கூடும் கிளித்த வீரக்கூடும் என்பது ரிபிள்ஸ் கிளெக்டியங்கள்

A:-Electrical or Mechanical

ஹலத்துக்கள் கைக்கூடுகளில் மக்கானிகள்

B:-Electrical

ஹலத்துக்கள்

C:-Mechanical

மக்கானிகள்

D:-Electrical and Mechanical

ஹலத்துக்கள் ஆஸ்ப் மக்கானிகள்

Correct Answer:- Option-A

Question36:-As per the Kerala Lift and Escalators Act, 2013, 'inspector' means the electrical inspector appointed as per

2013 லை கோர விடுதிகள் கூடும் கிளித்த வீரக்கூடும் என்பது ரிபிள்ஸ் கிளெக்டியங்கள்

A:-Section 161 of the Electricity Act, 2003

2003 லை கோர வெவுடுதி நியமனங்கள் 161

B:-Section 2(d) of the The Kerala Lifts and Escalators Rules, 2012

2012 லை கோர விடுதிகள் கூடும் கிளித்த வீரக்கூடும் என்பது 2(பி)

C:-Section 24 of the The Kerala Lifts and Escalators Ordinance, 2012

கோர விடுதிகள் கூடும் கிளித்த வீரக்கூடும் என்பது 24

D:-Section 162 of the Electricity Act, 2003

2003 லை வெவுடுதி நியமனங்கள் 162

Correct Answer:- Option-D

Question37:-As part of the lift well between the highest landing served by the car and the ceiling of the well is called

கை ஹெல்லிஸ்கோ கூடும் உதிர்கள் வர்த்தியில்லை கிளித்த வீரக்கூடும் என்பது கோர வெவுடுதி நியமனங்கள்

A:-overhead

ஓவர்ஹெட்

B:-headroom

ஹெட்ரூம்

C:-refuge space

அரசைக்கூட்டுப்

D:-run by

நடத்துத்

Correct Answer:- Option-B

Question38:-As per the Kerala Lift and Escalators Act, 2013 , on occurrence of any accident related to lift installation, the owner shall give full details to

விடுதிகள் ஹெல்லிஸ்கோ வர்த்தியில்லை அபகடங் நாவீசுத், 2013 லை கோர விடுதிகள் கூடும் கிளித்த வீரக்கூடும் என்பது பிகால், உடம் பூர்ண விவரங்கள் நான்கேள்ளதான்

A:-The Station House Officer

எஸ்ஆர் ஹைஸ் ஹைவிஸ்

B:-The Electrical Inspector

ஹலத்துக்கள் ஹெல்லிஸ்கோ

C:-The District Collector

ஜில்லா கலத்து

D:-All the above

ஒக்லிஸ் பால்தாவல்தூப்

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Who among the following is not likely to be considered for a wireman permit?

താഴെപ്പറയുന്നവർ ആരംഭാൺ വയർമാൻ പരിഗണിക്കുന്നത് സാധ്യതയില്ലതെന്ത്?

A:-A person who has completed one-year apprenticeship under a licensed electrical contractor

ബഹാസ്ഥികളും ഒരു മാസം കേന്ദ്രീകരിക്കുന്നതും അപ്രസ്തുതിചെയ്യുന്നതും വുംതു

B:-A person who have passed 2 years course on the maintenance and repair of domestic appliance conducted by Directorate of Vocational Higher Secondary Education

ബഹാക്കേശങ്ങൾ ഫയർ സൈക്കിഡി വിവരഭൂഷണ വായരക്കുറ്റ് ടന്റുണ ഗാർഹിക ഉപകരണങ്ങളുടെ അടുക്കുപ്പണിയും, നന്നാക്കലും സംബന്ധിച്ച 2 വർഷത്തെ കോഴ്സ് പാസായ വുംതു

C:-A person who has completed Diploma in Mechanical Engineering

മക്കാറികൾ എഞ്ചിനീയറിംഗിൽ ഡിപ്പോളുമുള്ള പുർത്തിയാകിയ വുംതു

D:-A person who have satisfactorily completed 10 months Wireman course at any institution approved by the KSELB

KSELB അംഗീകൃത ആക്കേഡിം സ്കൂളിൽ 10 മാസത്തെ വയർമാൻ കോഴ്സ് പുർത്തിയാകിയ വുംതു

Correct Answer:- Option-C

Question40:-A person who is aggrieved by the order of a Lift Inspector can make an appeal to

ഒരു പ്രധാനപ്പെട്ട മാനുവൽ രാജ്യാഭി നൽകുന്ന അപ്പിൽ നൽകും

A:-The Chief Electrical Inspector

പീഡിതരാജ്യാഭി മാനുവൽ

B:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Kerala State Electricity Licensing Board

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബഹാസ്ഥികൾ അംഗിൾ

D:-Kerala State Electricity Board Limited

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബഹാർഡ് ലിമിറ്റഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The ARD in lift circuit shall operate during

പിന്തു സർക്കൂലോ അംഗീകൃത അംഗീകൃതിക്കും

A:-Power failure

വിവരാഭി തകരം

B:-Phase reversal

ഫോൾ റൈറ്റേറ്റ്

C:-Safety circuits are operational

സുരക്ഷ സർക്കൂകൾ പ്രവർത്തനക്കുമാണ്

D:-All the above

എക്സാൻ പാതയാഡ്യുലും

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Completion report from licensed contractor for electrical work of lift shall be submitted in

പിന്തു ഇലക്ട്രിസിറ്റി ജോക്കിക്സ്ക്രിപ്റ്റ് ബഹാസ്ഥികൾ കരുക്കാൻ നിന്നും പുർത്തികൾക്കും

A:-Form 'C'

ഫോൾ 'C'

B:-Form 'D'

ഫോൾ 'D'

C:-Form 'E'

ഫോൾ 'E'

D:-Form 'F'

ഫോൾ 'F'

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Electricity Duty charged to industrial consumers availing supply of energy at 11 kV and above

വിതരണ പദ്ധതിക്ക് വ്യാവസായിക ഉപഭോക്താക്കൾക്ക് വെവുള്ള തീവ്ര തുരാക്കന് 11 kV ആം അതിന് മുകളിലും ഉള്ള തുരാക്കണം

A:-1.2 paise per unit of energy consumed

ഉപഭോഗിക്കുന്ന ഒരു യൂണിറ്റ് വെവുള്ളിൽ 1.2 പൈസ്

B:-10 paise per unit of energy consumed

ഉപഭോഗിക്കുന്ന ഒരു യൂണിറ്റ് വെവുള്ളിൽ 10 പൈസ്

C:-10 percent of energy charge indicated in the invoice

ഉൾവായസിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഉംഖാജ ചാർജിൽ 10 ശതമാനം

D:-Nil

അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Which section of the Kerala Electricity Duty Act 1963, the duty on the certain sales of energy should be borne by the licensee and shall not be passed on to the consumer?

1963 ലെ കേരള വെവുള്ള തീവ്ര നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പും, ചില ഉംഖാജ വിൽപ്പനകളുടെ തീവ്ര വെലസ്ഥിപ്പി വഹിക്കും, അത് ഉപഭോക്താവിന് കൈമാറുന്നു?

A:-Section 3(3)

സെക്ഷൻ 3(3)

B:-Section 3(1)

സെക്ഷൻ 3(1)

C:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-A

Question45:-As per the Kerala Electricity Duty Act 1963, the rate of electricity duty charged to 'Public lighting'.

1963 ലെ കേരള വെവുള്ള തീവ്ര നിയമപ്രകാരം, 'പൊതു വിളക്കകൾ' തുരാക്കനു വെവുള്ള തീവ്രവും നിന്നും

A:-Nil

അല്ല

B:-1.2 paise per unit of energy consumed

ഉപഭോഗിക്കുന്ന ഉംഖാജ യൂണിറ്റിൽ 1.2 പൈസ്

C:-10 paise per unit of energy consumed

ഉപഭോഗിക്കുന്ന ഉംഖാജ യൂണിറ്റിൽ 10 പൈസ്

D:-10 percent of energy charge indicated in the invoice

ഉൾവായസിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഉംഖാജ ചാർജിൽ 10 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question46:-What is the rate of electricity duty for agriculture consumers?

കാർഷിക ഉപഭോക്താക്കൾക്കും വെവുള്ള തീവ്ര നിന്നും?

A:-One percent of price of energy

ഉംഖാജ വിലയുടെ 1% ശതമാനം

B:-10 percent of price of energy

ഉംഖാജ വിലയുടെ 10% ശതമാനം

C:-5 percent of price of energy

ഉംഖാജ വിലയുടെ 5% ശതമാനം

D:-Nil

ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which section insists a consumer to install energy meter in DG sets for reading the generated energy?
ഉൽപ്പെട്ടിക്കുന്ന ഉരംജാം വായിക്കുന്നതിനായി ഡിജിറ്റൽ സ്ഥാപിക്കാൻ ഒരു സമാഹിക്കാൻ ഒരു വിവാദാശ നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5A

സെക്ഷൻ 5A

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-C

Question48:-As per which section of the Kerala Electricity Duty Act 1963, the licensees are keeping book of accounts?
1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ എൽ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ലൈസൻസികൾ അക്കാഡ് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-D

Question49:-As per the Kerala Electricity Duty Rule, 1963 the 'Act' means
1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ

A:-The Kerala Electricity Duty Act, 1963

കേരള വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ, 1963

B:-The Indian Electricity Act, 1910

ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി അനുഭവ, 1910

C:-The Indian Electricity Supply Act, 1948

ഇന്ത്യൻ വൈദ്യുതി സമ്പദ അനുഭവ, 1948

D:-The Electricity Act, 2003

വൈദ്യുതി അനുഭവ, 2003

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Appointing authority of the Inspecting officer to inspect the Books of Accounts required to be kept by the licensees?
ലൈസൻസികൾ സൂക്ഷിക്കുന്ന അക്കാഡ് ബുക്കുകൾ പരിശോധിക്കാൻ ഇന്ത്യാദ്ദേശ നിയമിക്കുന്നത്?

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടാന്റ് ഓഫീസർ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-Chief Engineer KSEBL

പ്രാഥമിക എഞ്ചിനീയർ KSEBL

D:-Chief Electrical Inspector to Government

സർക്കാരിലെ വകുപ്പുകളുടെ ഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question51:-As per the Kerala Electricity Duty Act 1963, the percentage of penal interest charged to arrears of electricity duty?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ, വൈദ്യുതി നിരവു കടക്കുന്ന ഭാഗങ്ങളും പിംഗാർ പരിശോധിക്കാൻ ഒരു സമയത്തും

A:-6 percent per annum

പ്രതിവർഷിക്കുന്ന 6 ശതമാനം

B:-12 percent per annum

പ്രതിവർഷിക്കുന്ന 12 ശതമാനം

C:-18 percent per annum

പ്രതിവർഷിക്കുന്ന 18 ശതമാനം

D:-24 percent per annum

പ്രതിവർഷിക്കുന്ന 24 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Provision by which an inspecting officer can enter any premises to verify the statements made in the books of accounts kept and return submitted by the licensee with respect to electricity duty

വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി സംബന്ധിച്ച് ലൈസൻസി സമർപ്പിച്ച അക്കൗണ്ടകളുടെ പുസ്തകങ്ങളിലെ പ്രസ്താവനകളും റിംഗൾ പരിശോധിക്കാൻ ഒരു ഇൻസ്പെക്ടർ എൽ സമയത്തും പ്രവേശിക്കാൻ കഴിയുന്ന വ്യവസ്ഥ

A:-Section 8 of The Kerala Electricity Duty Act, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ 8

B:-Rule 7 of The Kerala Electricity Duty Rules, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ 7

C:-Section 7 of The Kerala Electricity Duty Act, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ 7

D:-Rule 8 of The Kerala Electricity Duty Rules, 1963

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ 8

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Which Rule of the Kerala Electricity Duty Rules, 1963 stipulates that every licensee shall submit to the inspecting officers the return of the duty in duplicate within the prescribed time?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ എൽ പട്ടണമാണ് ഓരോ ലൈസൻസിയും പരിശോധന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്ന് റിംഗൾ വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ വ്യവസ്ഥ പരാഗന്നത്?

A:-8

8

B:-6

6

C:-7

7

D:-5A

5A

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Which rule of the Kerala Electricity Duty Rules, 1963 stipulates that every person who consumes energy generated by him shall install a meter at the point of generation to record the quantum of energy generated and used up by him?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി ഡിഎച്ചി അനുഭവ എൽ പട്ടണമാണ്, അതിൽ നിന്ന് ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഉരംജാം ഉപയോഗിക്കുന്ന ഓരോ വ്യതിയാസത്തിൽ ഒരു സ്ഥാപിക്കാൻ ഉം അതിനുള്ള അനുഭവ വ്യവസ്ഥ പരാഗന്നത്?

- 8 A:-8
 9 B:-9
 9A C:-9A
 9A D:-10
 10

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The rate of collection charge retained by the licensee for the electricity duty collected from the consumer

ഉപയോഗത്തിൽ നിന്ന് മൂലവകന വൈദ്യുതി ലൈസൻസിലെ കൗൺസിൽ ചാർജ്ജിൽ നിന്നും നിവർത്തി

- A:-1 percent of the duty collected from the consumers
 ഉപയോഗത്തിൽ നിന്ന് മൂലവകന നിവർത്തി 1 ശതമാനം
 B:-2 percent of the duty collected from the consumers
 ഉപയോഗത്തിൽ നിന്ന് മൂലവകന നിവർത്തി 2 ശതമാനം
 C:-3 percent of the duty collected from the consumers
 ഉപയോഗത്തിൽ നിന്ന് മൂലവകന നിവർത്തി 3 ശതമാനം
 D:-4 percent of the duty collected from the consumers
 ഉപയോഗത്തിൽ നിന്ന് മൂലവകന നിവർത്തി 4 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Which section of the Kerala Electricity Duty Act, 1963 permits the Government to exempt any consumer from the payment of electricity duty payable on energy generated and consumed by him?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി നികുതി വകുപ്പുണ്ട് എന്നതു ഉപയോഗത്തിനും അധാരം ഉൾപ്പെടെ ഒക്കെയും ഉപയോഗത്തിനും പെട്ടെന്ന് ഉാർജ്ജത്തിന് നൽകേണ്ട വൈദ്യുതി തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ സർക്കാരിന്റെ അനുവദിക്കാത്?

- A:-Section 9
 സെക്ഷൻ 9
 B:-Section 10
 സെക്ഷൻ 10
 C:-Section 13
 സെക്ഷൻ 13
 D:-Section 11
 സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-D

Question57:-The section under which the Kerala Electricity Duty Rules, 1963 are made by the Government?

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി നികുതി നിയമങ്ങൾ എൻ്റെ വകുപ്പിന് കീഴെല്ലാം നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

- A:-11 of the Electricity Act, 2003
 2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ 11
 B:-13 of the Electricity Act, 2003
 2003 ലെ വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ 13
 C:-11 of the Kerala Electricity Duty Act
 കേരള വൈദ്യുതി നികുതി നിയമത്തിലെ 11-ാം വകുപ്പ്
 D:-13 of the Kerala Electricity Duty Act
 കേരള വൈദ്യുതി നികുതി നിയമത്തിലെ 13-ാം വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Electricity duty from consumers is collected by the licensee and paid to

ഉപയോഗത്തിൽ നിന്ന് നികുതി ലൈസൻസിൽ പരിശീലനം _____ നാൽകുന്നു.

- A:-The Government
 സർക്കാർ
 B:-The Inspecting Officer
 പരിശീലനം ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
 C:-The Chief Electrical Inspector
 പിഎച്ച് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഓഫീസർ
 D:-District Collector
 ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question59:-As per Kerala Electricity Duty Rules, 1963, every licensee shall pay the duty payable under section 3 of the Act in respect of a month

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി നികുതി നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഒരു മാസത്തിലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം നൽകേണ്ട വ്ಯൂദ്ധി അടയ്ക്കുന്നു.

- A:-Within 15 days of the following month
 അടുത്ത മാസം 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

- B:-Before the expiry of the following month
 അടുത്ത മാസം അവധാനിക്കേണ്ടത് ഫൂർ

- C:-Within seven days of the following month
 അടുത്ത മാസം എഴു് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

- D:-Within 14 days of the following month
 അടുത്ത മാസം 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Any person who commits a breach of any of the rules of the Kerala Electricity Duty Rules, 1963 shall on conviction be punishable with a fine not exceeding

1963 ലെ കേരള വൈദ്യുതി നികുതി നിയമങ്ങളിലെ എന്തെങ്കിലും നിയമങ്ങൾ ലഭ്യമിക്കുന്ന എന്തൊരു വ്യക്തിയും കൂടുതാനുണ്ടാക്കുന്നതിനാൽ കണക്കാക്കാതെ

- A:-Rupees ten thousand
 പതിനൊമ്പിംശാശ്രീ

- B:-Rupees five thousand
 അഞ്ചുഡശാശ്രീ

- C:-Rupees one thousand
 ഒരുഡശാശ്രീ

- D:-Rupees two thousand
 രബ്ദിഡശാശ്രീ

- E:-Rupees four thousand
 ഒരു ദശാശ്രീ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-The cinematograph apparatus shall be placed in an enclosure of substantial construction and shall be located _____

സിനിമാട്ട്രോഫീ ഉപകരണം സംശയിക്കുന്ന ഒരു ഏറ്റവും സുരക്ഷിതമായ സ്ഥലം _____ സ്ഥിതിചെയ്യുകയും വേണു.

- A:-Inside the auditorium
 ഓഫീസിൽ

- B:-Inside the balcony
 ബാക്കിലിൽ

- C:-Outside the auditorium
 ഓഫീസിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തിക്കൂട്ടും

- D:-Behind the screen
 സ്ക്രീൻ പാടിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-The electric lighting of the cinema premises shall have at least _____ distinct and separate main circuits.
സിനിമാ പരിസ്ഥിതി വൈദ്യുത വിലക്കുൾക്ക് കണ്ണത് _____ വ്യത്യസ്തം പ്രത്യേകവുമായ പ്രധാന സർക്കറുകൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-4
- 4
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The number of seats in a temporary theatre shall not exceed

ങ്ങ താൽക്കാലിക തിരഞ്ഞെടുപ്പിലെ സ്റ്റീക്കളുടെ എണ്ണം മുതൽ കവിയക്ക്
 A:-10 per 20 sq. metres area of the auditorium
 ഓഫീസറിയൽത്തിൽ 20 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിലുപ്പിലുണ്ടിൽ 10
 B:-10 per 25 sq. metres area of the auditorium
 ഓഫീസറിയൽത്തിൽ 25 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിലുപ്പിലുണ്ടിൽ 10
 C:-20 per 9.5 sq. metres area of the auditorium
 ഓഫീസറിയൽത്തിൽ 9.5 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിലുപ്പിലുണ്ടിൽ 20
 D:-25 per 9.5 sq. metres area of the auditorium
 ഓഫീസറിയൽത്തിൽ 9.5 ചതുരശ്ര മീറ്റർ വിലുപ്പിലുണ്ടിൽ 25

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Which section of The Kerala Cinema (Regulation) Act, 1958 empowers the District Collector to suspend the exhibition of film?

1958 ലെ കേരള സിനിമാ (ബഹുഭാഷാ) നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പും ജീലിക്കുകയുള്ള സിനിമാ പ്രശ്നം നിർത്തിവള്ളാൻ അധികാരം നൽകുന്നു?

- A:-Section 9
- ബാക്കി 9
- B:-Section 10
- ബാക്കി 10
- C:-Section 11
- ബാക്കി 11
- D:-Section 12
- ബാക്കി 12

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Which authority is entrusted by Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 to ensure the lawful possession of the site building and equipment of a cinema theatre?

ങ്ങ സിനിമാ തിരഞ്ഞെടുപ്പിലെ ഒരു വകുപ്പും ജീലിക്കുകയുള്ള കൗൺസിൽ സിനിമാ പ്രശ്നം നിയമങ്ങൾ എത്ര അധികാർഡിയാണ് എന്ന് പ്രാശ്നിക്കുന്നത്?

- A:-Local authority
- തൃശ്ശൂർ സംഘത്തെന്ന സ്വാധീനം
- B:-Electrical Inspector
- ഇലക്ട്രിക്കൽ ഫ്രാൻസൈസ്
- C:-Health Officer
- ആരോഗ്യ ഔദ്യോഗിക്കൾ
- D:-Fire Force Department
- ഫയർഫോർസ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Who is the secretary of Board of Examiners for cinema operator?

സിനിമാ ഓഫീസറുടെ എഴുന്നേറ്റു വോർഡിന്റെ സെക്രട്ടറി ആണെന്ന്?
 A:-Kerala State Electricity Board Licensing Board Secretary
 കേരള സാമ്പത്തിക വകുപ്പിന്റെ സെക്രട്ടറി
 B:-Chief Electrical Inspector
 പീപ്പ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഫ്രാൻസൈസ്
 C:-Additional Chief Electrical Inspector
 ഓഫീസറിന്തെ പീപ്പ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഫ്രാൻസൈസ്
 D:-Power Secretary to the Government
 സർക്കാരിന്റെ പവർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question67:-What is the back to back minimum distance of chairs in cinema auditorium?

സിനിമാ ഓഫീസറിയൽത്തിലെ കണക്കളുടെ തുടർച്ചയായുള്ള ഏറ്റവും കുറവു ദൂരം എന്നുണ്ട്?

- A:-70 cm
- 70 സെ.മീ
- B:-75 cm
- 75 സെ.മീ
- C:-80 cm
- 80 സെ.മീ
- D:-85 cm
- 85 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Minimum distance from the screen to the front edge of first row of seating is

സിനിമാ സ്ക്രീൻ സീറ്റിന്റെ അല്ലെങ്കിൽ നിരുത്തുന്തരത്തിനുള്ള ഏറ്റവും കുറവു ദൂരം

- A:-3.5 m
- 3.5 മീ
- B:-4 m
- 4 മീ
- C:-4.5 m
- 4.5 മീ
- D:-5 m
- 5 മീ

Correct Answer:- Option-B

Question69:-'D' certificate issued to a permanent theatre is valid for a period of maximum

സമിക്ഷയും ഒരു തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ നിന്നുണ്ടാകുന്ന ഏറ്റവും കുറവു ദൂരം

- A:-1 year
- 1 വർഷം
- B:-3 years
- 3 വർഷം
- C:-2 years
- 2 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The width of seats in a cinema theatre should be

ങ്ങ സിനിമ തിയേറ്റിലെ സീറ്റുകളുടെ വിത്ത്

A:-between 34 and 45 cm

34 സെ.മീ നാം 45 സെ.മീ നാം തുടയിൽ

B:-between 35 and 40 cm

35 സെ.മീ നാം 40 സെ.മീ നാം തുടയിൽ

C:-between 45 and 56 cm

45 സെ.മീ നാം 56 സെ.മീ നാം തുടയിൽ

D:-between 40 and 50 cm

40 സെ.മീ നാം 50 സെ.മീ നാം തുടയിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The maximum slope of the balcony of a cinema theatre shall not exceed

ങ്ങ സിനിമ തിയേറ്റിലെ ബാൻകണിയുടെ പരമാവധി ചാർജ് തുൽിൽ കുറയത്തോ

A:-35 Degree

35 ഡിഗ്രി

B:-40 Degree

40 ഡിഗ്രി

C:-45 Degree

45 ഡിഗ്രി

D:-50 Degree

50 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Which rule of Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 insists that any addition or alteration made to the cinema premises in respect of which license has been granted shall be with the prior approval of the licensing authority?

1988 ലെ സിനിമ (രൈഖ്യപാട്ട്) നിയമങ്ങളിലെ എത്ര നിയമങ്ങൾ ദൈസിന്റെ നിയമിച്ചുകൂട്ടുന്ന സിനിമ പരിസ്ഥത്ത് വരുത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും മുഴുവൻ കുറയ്ക്കുവാ മാറ്റുമോ എല്ലാം ഒരു അനുഭവമാണ് നിയൂഡിക്കുന്നത്?

A:-Rule 21

ഡി 21

B:-Rule 22

ഡി 22

C:-Rule 23

ഡി 23

D:-Rule 24

ഡി 24

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 was formulated by Govt. of Kerala after suppressing

1988 ലെ കേരള സിനിമ (രൈഖ്യപാട്ട്) നിയമം

A:-The Kerala Cinema (Regulation) Act, 1958

1958 ലെ കേരള സിനിമ (രൈഖ്യപാട്ട്) നിയമം

B:-The Kerala Cinema (Regulation) Amendments Act, 1960

1960 ലെ കേരള സിനിമ (രൈഖ്യപാട്ട്) അനുഭവ നിയമം

C:-The Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1975

1975 ലെ കേരള സിനിമ (രൈഖ്യപാട്ട്) രൂളുകൾ

D:-The Kerala Cinema (Regulation) Amendments Act, 1975

1975 ലെ കേരള സിനിമ (രൈഖ്യപാട്ട്) അനുഭവ നിയമം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-What is the minimum width and height of exit doors of cinema auditorium?

സിനിമ ഓഫീസുകളിൽ എങ്കിൽ വാലികളുടെ ഏറ്റവും ഉയരും ഏതുവരും?

A:-1.5 m and 2.1 m

1.5 മീറ്റും 2.1 മീറ്റും

B:-1 m and 2 m

1 മീറ്റും 2 മീറ്റും

C:-1.1 m and 1.9 m

1.1 മീറ്റും 1.9 മീറ്റും

D:-1.2 m and 1.8 m

1.2 മീറ്റും 1.8 മീറ്റും

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Which rule of Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988 empowers Electrical Inspector to enter A/C Theatre and verify the working of A/C units?

1988 ലെ കേരള സിനിമ (രൈഖ്യപാട്ട്) നിയമങ്ങളിലെ എത്ര നിയമങ്ങൾ ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പീഷൻ കൗൺസിൽ പ്രവർശിച്ച് എ/സി ഫുണിറ്റുകളുടെ പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-105

105

B:-106

106

C:-107

107

D:-108

108

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Minimum size of cables used for light circuit wiring inside the auditorium of a cinema theatre

ങ്ങ സിനിമ തിയേറ്റിലെ ഓഫീസുകളിൽ ലൈറ്റ് സർക്കൂട്ട് വയറിനിന്റെ ഉപയോഗിക്കുന്ന കേബിളുകളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വലുപ്പ്

A:-1 sq.mm

1 പ്രതിരുതു മി.മീ

B:-1.5 sq.mm

1.5 പ്രതിരുതു മി.മീ

C:-2 sq. mm

2 പ്രതിരുതു മി.മീ

D:-2.5 sq.mm

2.5 പ്രതിരുതു മി.മീ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-What is the minimum height of cinema auditorium?

സിനിമ ഓഫീസുകളിൽ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഉയരം എന്തെന്നു?

A:-4.5 m

4.5 മീ

- B:-5 m
 5 മീ
 C:-5.5 m
 5.5 മീ
 D:-6 m
 6 മീ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-As per Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988, certificate of suitability of the enclosure, cinematograph apparatus and plant and electrical installation, firefighting appliances and fire precautionary measure and ventilation / air shall be issued by 1988 ലെ കേരള സിനിമ (മെച്ചപ്പെടുത്താൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, എൻറ്ടോക്സർ, സിനിമാട്ടാഗ്രാഫ് ഉപകരണം, പ്രാൻ, ഇലക്ട്രോക്രൈസ്റ്റൽ ഹാർഡ്വുഡോക്സർ, അബ്സിലേഷൻ ഉപകരണങ്ങൾ, അബ്സിലേഷൻ ഉപകരണങ്ങൾ, അബ്സിലേഷൻ ഉപകരണങ്ങൾ / വദ്യ ഏജിനീയറുടെ അനുഭാവജുത സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ നൽകുന്നതാണ്.

- A:-The local authority
 തലവിലെ സ്ഥാപനം
 B:-The Fire Safety Officer
 ഫയർ സെഫ്റ്റി ഓഫീസർ
 C:-The Electrical Inspector
 ഇലക്ട്രോക്രൈസ്റ്റൽ ഹാർഡ്വുഡോക്സർ
 D:-The District Collector
 ദിസ്ട്രിക്ട് കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question79:-What is the minimum width of aisle inside the auditorium?

ഓഫീസോറ്റിനുള്ളിലെ ഫ്രെഞ്ചീസിയുടെ എറ്റവും കുറഞ്ഞ വിതി എത്രയാണ്?

- A:-1 m
 1 മീ
 B:-1.2 m
 1.2 മീ
 C:-1.5 m
 1.5 മീ
 D:-2 m
 2 മീ

Correct Answer:- Option-B

Question80:-As per Kerala Cinema (Regulation) Rules, 1988, the maximum height of the bottom of the screen from ground level is 1988 ലെ കേരള സിനിമ (മെച്ചപ്പെടുത്താൻ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, സ്ക്രിൻഡൊക്സർ അടിഭാഗത്തിൽനിന്നും താഴെയിൽനിന്നും നിന്നുള്ള പരമാവധി ഉയരം

- A:-2.1 m
 2.1 മീ
 B:-2.3 m
 2.3 മീ
 C:-2.4 m
 2.4 മീ
 D:-2.5 m
 2.5 മീ

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Electrification of a two storied building with 9 kW load can be undertaken by

9 kW ഓഫീസോറ്റിൽ ഒരു ഇംഗ്രേജ് കെട്ടിടത്തിൽനിന്നും വെബ്യൂത്തിക്കരണം _____ സ് എൻട്രോക്സർ.

- A:-Electrical Contractor Grade-A
 ഇലക്ട്രോക്രൈസ്റ്റൽ കോൺസൽട്ടന്റ് ഗ്രേഡ്-എ
 B:-Electrical Contractor Grade-B
 ഇലക്ട്രോക്രൈസ്റ്റൽ കോൺസൽട്ടന്റ് ഗ്രേഡ്-ബി
 C:-Electrical Contractor Grade-C
 ഇലക്ട്രോക്രൈസ്റ്റൽ കോൺസൽട്ടന്റ് ഗ്രേഡ്-സി
 D:-All of the above

ഉകളിൽ പറഞ്ഞവെയ്യോ.

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Maximum connected load that can be undertaken by an electrical contractor Grade-C is

ഒരു ഇലക്ട്രോക്രൈസ്റ്റൽ കോൺസൽട്ടന്റ് ഗ്രേഡ്-സി കുറവുള്ള കുറവുള്ള കുറവുള്ള കുറവുള്ള കുറവുള്ള

- A:-10 kW
 10 kW
 B:-12 kW
 12 kW
 C:-13 kW
 13 kW
 D:-15 kW
 15 kW

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The minimum number of electrical wireman required for an electrical contractor Grade-B with scope of 150kW/150kVA

150kW/150kVA ഓഫീസോറ്റിൽ ഒരു ഇംഗ്രേജ് കെട്ടിടത്തിൽനിന്നും വെബ്യൂത്തിക്കരണം എന്നും

- A:-2
 2
 B:-3
 3
 C:-4
 4
 D:-5
 5

Correct Answer:- Option-B

Question84:-What is the maximum number of wireman apprentice can be registered under a contractor licence Grade-A?

കോൺസൽട്ടന്റ് ഓഫീസോറ്റ് ഗ്രേഡ്-A പ്രകാരം, അബ്സിലേഷൻ പരമാവധി വയർക്കാൻ അപ്രസിഡേറ്റുടെ എല്ലാം

- A:-2
 2
 B:-5
 5
 C:-One apprentice for each wireman
 ഒരു വയർക്കാൻ വരെ അപ്രസിഡേറ്റ്
 D:-10
 10

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Which Rule of Kerala State Electricity Licensing Board rule empowers Electrical Inspector to enter, inspect and examine in any place in which he has reason to believe that any electrical installation work has been carried out or being carried out?

എത്തെങ്കിലും മുമ്പുള്ള ഇൻസ്റ്റാലേഷൻ ജോലി നടന്നിട്ടുണ്ടെന്നു നടപ്പിലാക്കിക്കാണും വിശദപിക്കാൻ കാരണമുള്ള എത്രതായ സമയം. മുമ്പുള്ള ഇൻസ്റ്റാലേഷൻ പരിശോധിക്കാറും പരിശോധിക്കാറും അധികാരം നൽകുന്ന കേരള സംസ്ഥാന ബോർഡ് ബോർഡ് നിയമത്തിലെ എത്ര നിയമമാണ്?

A:-20

20 B:-29

29 C:-30

30 D:-34

34

Correct Answer:- Option-D

Question86:-What is the maximum number of wireman apprentice can be registered under an electrical contractor Grade-C?

ങ്ങൾ മുമ്പുള്ള കൊൺസ്റ്റാന്റ് ഗ്രേഡ്-C പ്രകാരം ഒരുപ്പാർപ്പിച്ചുവരുന്ന കഴിയുന്ന പരമാവധി വയസ്സിൽ അപ്രാശ്നികളുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്?

A:-2

2 B:-3

3 C:-4

4 D:-5

5

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Which of the following is not a duty of the Secretary of Kerala State Electricity Licensing Board?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രം കേരള സംസ്ഥാന ബോർഡ് ബോർഡിൽനിന്നും സ്വന്തമായി കുറഞ്ഞതുണ്ട്?

A:-Conduct the Official correspondence on behalf of the KSELB

KSELB തുടർച്ചയിൽ ഉദ്ദേശ്യപരമായ കമ്മിറ്റിപട്ടകൾ നടത്തുക

B:-Conduct initial inspection of AC theatre

AC തിരുവുറിൻ്റെ പ്രാഖണ പരിശോധന നടത്തുക

C:-Exercise proper control over accounts of the KSELB

KSELB തുടർച്ചയിൽ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ശർഖയെ നിയന്ത്രിക്കുക

D:-Attend to the complaint against electrical contractor

മുമ്പുള്ള കൊൺസ്റ്റാന്റുകൾക്കും പരാമിതിൽ ഇടപെടുക

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Minimum eligible age for wireman permit

വയസ്സിൽ പെരിച്ചിട്ടിരിക്കുന്ന അഭിരുചിയുള്ള കാണൽ പ്രായം.

A:-20 years

20 B:-19 years

19 C:-18 years

18 D:-17 years

17

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Validity of supervisor permit

സൗഖ്യം പെരിച്ചിട്ടിരിക്കുന്ന സാധ്യത

A:-10 years

10 B:-6 years

6 C:-8 years

8 D:-3 years

3

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Validity of A-class contactor license

A-ക്ലാസ് കൊൺസ്റ്റാന്റ് ബോർഡിൽനിന്നും സാധ്യത

A:-10 years

10 B:-6 years

6 C:-5 years

5 D:-3 years

3

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Which rule empowers Kerala State Electricity Licensing board to impose fine on a contractor?

ങ്ങൾ കരുതുന്ന പാർപ്പിച്ചുവരുന്ന അധികാരം കേരള സംസ്ഥാന ബോർഡിൽനിന്നും അധികാരം നൽകുന്ന നിയമം എത്രയാണ്?

A:-Rule 30

ഡി 30 B:-Rule 34

ഡി 34 C:-Rule 36

ഡി 36 D:-Rule 37

ഡി 37

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Which rules prohibits KSEBL from doing electrical installation works on a consumer premises beyond the point of commencement of supply?

KSEBL ഒരു ഉപഭോക്തൃ സ്ഥലത്ത് വെള്ളുന്ന വിതരണം ആരംഭിക്കുന്നതിന് അപേക്ഷാ വെള്ളുത ഇൻസ്റ്റാലേഷൻ ജോലികൾ ചെയ്യുന്നതിൽ നിന്ന് എത്ര നിയമമാണ് വിലക്കുന്നത്?

A:-Rule 44

ഡി 44 B:-Rule 41

ഡി 41 C:-Rule 38

ഡി 38 D:-Rule 37

ഡി 37

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Meeting of Kerala State Electricity Licensing Board shall be conducted at least _____
കുറച്ച സാമ്പത്തിനുള്ളിൽ വൈസ്പ്രീസിലെ ദയവാ കമ്മേറ്റർ _____ എങ്കിലും നടത്തണം.

A.-once in 9 months

9 മാസത്തിലെംബിക്കേണ്ട്

B.-once in a year

വർഷത്തിലെംബിക്കേണ്ട്

C.-twice in a year

എ വർഷത്തിൽ ഒര് തവണ

D.-thrice in a year

എ വർഷത്തിൽ മൂന്ന് തവണ

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who is the chairman of the expert committee to determine the competence of Supervisor Grade B?

സൗപൂർണ്ണവൈസർ ശ്രദ്ധാ ഭൂഷ കുറിപ്പിലെ വിജ്ഞ സമിതിയുടെ പ്രയർമ്മാൻ ആരാണ്?

A.-Chief Electrical Inspector

പീഡ് ഹൃദയിക്കേണ്ട മുൻസ്കൂകൾ

B.-Additional Chief Electrical Inspector

പീഡ് ഹൃദയിക്കേണ്ട മുൻസ്കൂകൾ

C.-Power Secretary to Government (Power)

സർക്കാരിലെക്കൂടുതൽ പീഡി സെക്രട്ടറി (പീഡി)

D.-Chief Engineer, Distribution South, KSEBL

പീഡ് എഞ്ചിനീയർ, ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ സാമ്പാർ, KSEBL

Correct Answer:- Option-A

Question95:-To obtain 'C' class contractor's license, minimum period of experience required by a wireman (Exemption category) permit holder is

'C' കൂറി കോൺട്രക്ടൂർ ലൈസൻസിന് ലഭിക്കുന്നതിനും വയസ്സാൻ (എക്സിംപ്ഷൻ വിഭാഗം) പാർപ്പിച്ചുള്ളൂടെ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പരിധിയാണ്

A.-One year

എ വർഷം

B.-Two year

രണ്ട് വർഷം

C.-Three year

മൂന്ന് വർഷം

D.-Five year

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Which Rule of KSELB insists that the supervisor of the electrical contractor shall be present during testing of Electrical installation which is carried out by the electrical contractor?

ഹൃദയിക്കേണ്ട കോൺട്രക്ടൂർ നടത്തുന്ന ഹൃദയിക്കേണ്ട പരിശോധനയിൽ ഹൃദയിക്കേണ്ട കോൺട്രക്ടൂർ നുസ്ഖേഡുവൈസർ ഹാജരാക്കണമെന്ന് KSELB യുടെ ഏത് നിയമം നിർദ്ദേശിക്കുന്നു?

A.-Rule 24(6)

ഡി 24(6)

B.-Rule 28(b)

ഡി 28(b)

C.-Rule 29(3)

ഡി 29(3)

D.-Rule 30(6)

ഡി 30(6)

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Who is the president of Kerala State Electricity Licensing Board?

കുറച്ച സാമ്പത്തിനുള്ളിൽ വൈസ്പ്രീസിലെ പ്രസിഡൻസ് ആരാണ്?

A.-Chief Electrical Inspector

പീഡ് ഹൃദയിക്കേണ്ട മുൻസ്കൂകൾ

B.-Secretary to Government (Power)

സർക്കാരി സെക്രട്ടറി (പീഡി)

C.-Minister for Electricity

മെഡ്യത്തി മന്ത്രി

D.-Chief Engineer, Distribution South, KSEBL

പീഡ് എഞ്ചിനീയർ, ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ സാമ്പാർ, KSEBL

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Which of the following qualification is considered as eligible for obtaining Electrical Supervisor?

ഹൃദയിക്കേണ്ട സൗപൂർണ്ണവൈസർ ലൈസൻസിന് താഴെപ്പറയുന്ന യോഗ്യതകളിൽ എത്രം യോഗ്യതയായി കണക്കാക്കുന്നു?

A.-Wireman in examination category with 3-year experience

3 വർഷത്തെ പരിധിയുള്ള പാർപ്പിച്ചുവൈസിൽ വയസ്സാണ്

B.-Degree in Electrical Engineering

ഡി 28(b)

C.-ITI certificate in electrician

ഹൃദയിക്കേണ്ട ITI സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D.-Diploma in Electrical Engineering with 6 months experience

6 മാസത്തെ പരിധിയുള്ള ഹൃദയിക്കേണ്ട എഞ്ചിനീയർിംഗിൽ ഡിപ്ലോമ

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Which of the following statement is not correct?

താഴെപ്പറയുന്ന ഫ്രെംവൈകളിൽ എത്രം ശരിയല്ല?

A.-A person can work as an electrical supervisor and an electrical contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരു സമയം ഹൃദയിക്കേണ്ട സൗപൂർണ്ണവൈസർ ലൈസൻസായും ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും.

B.-A person can work as an electrical wireman and a B-class electrical contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരു സമയം ഹൃദയിക്കേണ്ട വയസ്സാണ് B-കൂറി ഹൃദയിക്കേണ്ട കോൺട്രക്ടൂർ സൗപൂർണ്ണവൈസർ ലൈസൻസായും ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും.

C.-A person can work as an electrical wireman and an electrical supervisor under a B-class contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരു സമയം B-കൂറി കോൺട്രക്ടൂർ കുറിപ്പിൽ ഹൃദയിക്കേണ്ട വയസ്സാണ് ഹൃദയിക്കേണ്ട സൗപൂർണ്ണവൈസർ ലൈസൻസായും ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും.

D.-A person can work as an electrical wireman and an A-class electrical contractor at the same time

ഒരാൾക്ക് ഒരു സമയം ഹൃദയിക്കേണ്ട വയസ്സാണ് A-കൂറി ഹൃദയിക്കേണ്ട കോൺട്രക്ടൂർ സൗപൂർണ്ണവൈസർ ലൈസൻസായും ജോലി ചെയ്യാൻ കഴിയും.

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Who among the following require a 5000 Volt Megger?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരക്കാണ് 5000 വോൾട്ട് മെഗ്ഗർ ആവശ്യമുള്ളത്?

A.-Grade A Electrical Contractor

ശ്രദ്ധാ A ഹൃദയിക്കേണ്ട കോൺട്രക്ടൂർ

B.-Grade B Electrical Supervisor

ശ്രദ്ധാ B ഹൃദയിക്കേണ്ട സൗപൂർണ്ണവൈസർ

C.-Grade C Electrical Contractor

ശ്രദ്ധാ C ഹൃദയിക്കേണ്ട കോൺട്രക്ടൂർ

D:-All of the above
දැක්වීමේ පාලනය කළයුව。
Correct Answer:- Option-A